CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 33/2022

EDSON MARTINS DE CARVALHO, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, com fundamento nos

argumentos a seguir expostos, apresenta à

apreciação da Colenda Câmara Municipal a

seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal senhor ONÍCIO DE
SOUZA, que determine ao setor competente desta municipalidade estudos de

viabilidade, para realização de manutenção necessária na pavimentação asfáltica da

Rua João Batista Figueiredo no Conjunto Letícia Sampaio. Tal medida se faz

necessário tendo em vista reclamações de moradores e usuários da referida via

pública, pelas péssimas condições de uso em que se encontra.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores,

apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 17 de maio de 2022.

Assinado no Original
Edson Martins de Carvalho
Vereador – UNIÃO BRASIL